00014/2024 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00063/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: O PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO SE 

ENCERRA COM O ACEITE DEFINITIVO DO OBJETO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 

CNPJ:08.924.581/0001-60

CONTRATADA: TAURUS ARMAS S.A., CNPJ: 92.781.335/0001-02

VALOR: R$ 32.294,56 (TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00026/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00061/2024 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na

[...]

Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/21 e suas 

alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa 

eletrônica, em favor da empresa: SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44, no valor estimado de R$ 113.918,42 

(CENTO E TREZE MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E 

QUARENTA E DOIS CENTAVOS) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DO 

ENTORNO DO CAMPO SOCIETY, em consequência, fica convocada a 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art.

[...]

00026/2024 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00061/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 01/10/2024 A 30/12/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ: 

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: EMPRESA SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44

VALOR ESTIMADO: R$ 113.918,42 (CENTO E TREZE MIL E 

NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E DOIS 

CENTAVOS)

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 00070/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art.

[...]

III, da Lei n° 14.133/21 

e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, 

RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor da empresa do segmento de 

defesa e segurança TAURUS ARMAS S.A., CNPJ: 92.781.335/0001-02, 

pelo valor total estimado de R$ 32.294,56 (TRINTA E DOIS MIL 

DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS 

CENTAVOS), objetivando a AQUISIÇÃO DE ARMAMENTO DE USO 

OPERACIONAL (TIPO FUZIL) PARA A GUARDA CIVIL DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em consequência, fica convocada a 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art.